Brasília, 6 de março de
2026

BGP - Publicado em 06/03/2026 - Ano 10 Edição 3.5 ISSN 1111-1111

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA

Secretaria-Executiva

Resolução SE/MAPA nº 8, de 5 de março de 2026

O PRESIDENTE DO COMITÊ INTERNO DE GOVERNANÇA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 2º da Portaria MAPA nº 517, de 21 de novembro de
2022, considerando a aprovação desta Resolução em votação ocorrida na reunião de 4 de dezembro de 2025, e
o que consta do Processo nº 21000.081483/2025-71, resolve:

Art. 1º  Aprovar o cronograma de Reuniões Ordinárias do Comitê Interno de Governança - Cigov/MAPA para o
ano de 2026.

Art. 2º  O Comitê se reunirá ordinariamente nas seguintes datas:

I - 9 de abril de 2026;

II - 13 de agosto de 2026; e

III - 3 de dezembro de 2026.

Art. 3º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

IRAJÁ LACERDA
Presidente do Comitê Interno de Governança - Cigov

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/417578

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/417578 1/1

https://in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-mapa-n-517-de-21-de-novembro-de-2022-444936829
https://in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-mapa-n-517-de-21-de-novembro-de-2022-444936829
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=62152268&id_procedimento_atual=62152268&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110003244&infra_hash=4805c6fe66cb401cb094f87ce4e8bf8951a026d2d672bc0b6b4187fb39da7e28462589cc34608dbb1200753c062b78657aca547e1af00b5c5e98cf4490f584f51e63ac2660b8e3f7de2a786728e909a61fe57fadbc558d28c953483873b7376d
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/417578